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اقتصاد 14
فارس - رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان این که قاچاق در کشور مافیایی است، گفت: وقتی از قاچاق صحبت می کنیم، ذهن مردم 
به سمت مرزنشینان می رود، در حالی که مافیای قاچاق این نگاه غلط را ایجاد کرده است. علی مویدی خرم آبادی در مراسم تکریم رئیس سابق 

ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: از فردا به تک تک دستگاه های مرتبط مراجعه و براساس قانون سهم هر دستگاه را مشخص می کنم. 

 رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز: 
قاچاق در کشور مافیایی است

دوشنبه   28 اسفند1396 .    اول رجب  1439.  شماره  19785 

...خبر
محدودیت جدید برای واردات خودرو با 

حذف ضمانتنامه بانکی رقم خورد: 

ترخیص خودرو از گمرک فقط با پول نقد 

گمرک ایران در راستای حمایت از تولید در بخشنامه ای ورود 
کالای مشابه تولید داخل با تسهیلات ضمانتنامه ای گمرک 
را حذف کرد و حقوق ورودی برای ترخیص قطعی کالاهای 
وارد شده، به صورت نقدی دریافت خواهد شد. همزمان ثبت 
سفارش واردات با دلار که قبلا ممنوعیت آن تصویب شده 
بود ابلاغ شد.به گزارش فارس، مهر و سایت  گمرک ایران، 
بر اساس بخشنامه جدید گمرک و به منظور تسهیل و تسریع 
ترخیص کالاها و جبران کمبود نقدینگی بخش تولید، اجازه 
دریافت حقوق قانونی برخی از کالاها بنا به درخواست صاحب 
کالا، اظهارکننده یا نماینده قانونی با ضمانتنامه بانکی معتبر 
مطابق با فرم مورد قبول گمرک را دارد.بر اساس این بخشنامه 
موارد زیر اجازه دریافت ضمانتنامه بانکی دارند: مواد اولیه 
واحدهای تولیدی، ماشین آلات خط تولید، قطعات منفصله 
سی کی دی، قطعات یدکی مورد نیاز کارخانه های تولیدی، 
شرکت های دانش بنیان، فعالان مجاز اقتصادی، انواع 
دارو، لوازم و تجهیزات پزشکی، آزمایشگاهی، بیمارستانی، 
توان بخشی، تجهیزات کارگاهی، معدنی و همچنین برای 
کالاهای اساسی )شامل گندم، برنج، شکر، جو، کنجاله، 

ذرت دامی، روغن و کره( با سررسید حداکثر ۱۵ بهمن ۹۷.

ممنوعیت واردات خودرو با ضمانتنامه	 
همچنین در راستای حمایت از تولید داخــل آن دسته از 
کالاهای وارداتی  که دارای حقوق ورودی بالای ۲۶ درصد 
هستند مشمول استفاده از این تسهیلات نیستند که واردات 
خــودرو نیز مشمول این بند است.برمبنای این بخشنامه 
حقوق ورودی برای ترخیص قطعی تمام کالاهای وارد شده 
به استثنای موارد مطرح شده، الزاما به صورت نقدی دریافت 
خواهد شد. همچنین در راستای توسعه صادرات غیرنفتی 
کالاهای صادراتی مشمول عــوارض با تودیع ضمانتنامه 
با سررسید حداکثر یک ساله قابل ترخیص است. گفتنی 
است، دریافت ضمانتنامه بانکی در گمرکات کشور به صورت 
سیستمی است و الکترونیکی انجام می شود. همچنین اخذ 

ضمانتنامه برای مالیات بر ارزش افزوده ممنوع است.

 شاخص

کاهش همزمان تعداد و ارزش چک های 
برگشتی از کل چک ها در بهمن ماه 

بانک مرکزی آمــار چک های برگشتی در بهمن ماه 
را منتشر کرد که این آمار، نشان می دهد برای اولین 
بار در سال ۹۶، سهم تعداد چک های برگشتی از کل 
تعداد چک های مبادله ای و نیز سهم ارزش چک های 
برگشتی از کل ارزش چک های مبادله ای، کاهش 
یافته است. بر اساس گزارش بانک مرکزی در بهمن 
امسال حدود ۹.۶ میلیون فقره چک به ارزشی حدود 
۷۳۰ هزار میلیارد ریال مبادله شد که از این تعداد، بالغ 
بر ۱.۴ میلیون فقره چک به ارزش بیش از ۱۴۹هزار 

میلیارد ریال برگشت داده شده است. 

چهارمین جلسه تعیین دســتمزد 97 پس از 3 جلســه بدون نتیجه برگزار شد: 

ماراتن تعیین دستمزد 97 
سومین نشست شورای عالی 
دستمزد  تعیین  بـــرای  کـــار 
ــود حضور سه وزیر  ۹۷ با وج
دولت بدون نتیجه باقی ماند تا 
چهارمین جلسه ساعت ۱۹ روز 
یک شنبه ۲۷ اسفند آغاز شود. 
ــان تنظیم  جلسه ای که تا زم
خبر )ساعت ۲۰( هنوز نتیجه 

ای از آن اعــلام نشده است.به گزارش 
فارس، نخستین نشست شورای عالی 
کار برای تعیین دستمزد با حضور وزرای 
کار، صنعت و اقتصاد، صبح جمعه ۲۵ 
اسفند برگزار شد و بدون نتیجه خاتمه 
یافت. پس از آن، دومین نشست شورای 
ــار، ساعت ۲۰ دو شب قبل با  عالی ک
هدف تعیین مزد ۹۷ کارگران آغاز شد 
و ساعت ۴ و ۳۰ دقیقه صبحگاه دیروز، 
پس از گذشت 8 ساعت، بــدون نتیجه 
پایان یافت. این در حالی بود که صبح آن 
روز، وزیر کار ضمن جلسات جداگانه با 
نمایندگان کارگری و کارفرمایی، تلاش 
کرد دیدگاه این دو گروه را به هم نزدیک 
کند و همه چیز را برای یک تفاهم شیرین 

پایان سالی برای همه شرکای اجتماعی 
کار فراهم کند. با این حال، به دلیل بالا 
دقایق  واپسین  در  اختلافات  گرفتن 
این نشست، عکس این پیش بینی رخ 
داد. نمایندگان کارگری معتقد بودند 
که رسیدن حداقل مزد به یک میلیون 
و ۲۰۰ هــزار تومان، یعنی رشــد بیش 
از ۳۰ درصــدی حداقل مــزد، کمترین 
چیزی است که باید اتفاق بیفتد زیرا هزینه 
های زندگی به قدری افزایش یافته که 
دستمزدهای کنونی کفاف جبران هزینه 
ها را نمی کند.این پیشنهاد کارگران 
در شرایطی مطرح شد که نمایندگان 
کارفرمایی معتقد بودند ایــن افزایش 
ــار زیان  ــاره دستمزد می تواند آث یک ب

باری را برای این گروه بزرگ 
همراه  بــه  تولیدکنندگان  از 
داشته باشد. آن ها بر همین 
اساس، پیشنهاد کردند حداقل 
دستمزد  سال ۹۷ کارگری در 
محدوده نرخ تورم )حدود ۱۰ 
درصد( به علاوه ۴ یا ۵ درصد 
شود.  گرفته  نظر  در  اضافی 
رقمی که رشــد حداکثر ۱۵ درصــدی 
دستمزدها را رقم می زد. در این میان، 
گویا نظر دولت در آخرین لحظات نیز به 
افزایش ۲۰ درصدی حداقل مزد یعنی 
افزایش آن تا سطح یک میلیون و ۱۲۰ 
هــزار تومان تا حدی نزدیک شده بود. 
البته گــزارش ها حاکی از این است که 
پیشنهادهای ترکیبی دیگری نیز در این 
جلسه مطرح شد. به عنوان مثال پیشنهاد 
افزایش رقم ثابت به جای تعیین درصد 
افزایش، و نیز در نظر گرفتن افزایش مزد 
برای سطوح غیر از حداقل بگیران، به 
صورت درصدی از افزایش مزد حداقل 
بگیران از جمله پیشنهادهای مطرح شده 

در این جلسه بوده است.

بانک مرکزی با انتشار نرخ رشد اقتصادی  9 ماهه امسال اعلام کرد: 

رشد صنعت سرعت گرفت 
بانک مرکزی نرخ رشد اقتصادی ۹ ماهه کشور را با 
احتساب بخش نفت ۳.۴ درصد و بدون احتساب 

این بخش ۴.۱ درصد اعلام کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، محاسبات 
این بانک نشان می دهد که ارزش افزوده فعالیت 
های اقتصادی در ۹ ماهه سال ۹۶ نسبت به مدت 
مشابه سال ۹۵، با احتساب بخش نفت به میزان 
۳.۴ درصد و بدون احتساب این بخش، ۴.۱ درصد 
افزایش یافته است. چندی پیش مرکز آمار ایران نیز 
در گزارشی، نرخ رشد ۹ ماهه بدون نفت را ۴.۷ و با 

احتساب بخش نفت، ۴.۴ اعلام کرده بود.

جزئیات رشد بخش های اقتصادی	 
ــای حــوزه  ــاره ــزی، آم ــرک طبق گـــزارش بــانــک م
کــشــاورزی نشان می دهــد که تولید محصولات 
زراعــی، باغی و دامی در ۹ ماهه امسال نسبت به 
دوره مشابه سال قبل، از رشدی معادل ۱.۷، ۵.۹ 
و ۵ درصد برخودار بوده و در کل بخش کشاورزی 
در این مدت با رشد ۴.۱ درصدی در ارزش افزوده 
مواجه شده است.در بخش نفت، رشد ارزش افزوده 
حدود ۱.۳ درصد بوده که این رشد به طور عمده 
ناشی از افزایش نرخ رشد تولید نفت خام، میعانات 
گازی، فراورده های پالایشگاهی و نیز افزایش تولید 

و صادرات گاز طبیعی بوده است.اما بخش صنعت 
و معدن در گزارش بانک مرکزی، سردمدار رشد 
۹ ماهه شناخته شده است. این بخش با رشد ۴.۶ 
درصدی مواجه شده است. در این راستا، در بین 
کارگاه های بزرگ صنعتی و از مجموع ۲۴ رشته 
فعالیت، ۱۷ رشته با ضریب اهمیت ۹۲.۶ درصد 
رشد مثبت را تجربه کرده اند. بخش خدمات نیز 
در همین مدت رشد ۳.۷ درصدی داشته است.در 
بخش ساختمان نیز گزارش بانک مرکزی حاکی 
از رشد اندک ۰.8 درصدی این بخش در ۹ ماهه 
امسال است. همچنین گروه خدمات نیز در این 

مدت ۳.۷ درصد رشد داشته است.

...بازار خبر
کالاهای معاف از مالیات بر ارزش افزوده

 ایسنا- سخنگوی کمیسیون مالیات اتاق 
اصناف اظهار کــرد: کالاهایی از جمله 
مواد خوراکی و کشاورزی در صورتی که 
فراوری نشده باشد مشمول مالیات ارزش 
افــزوده نخواهد شد و کسی اجازه ندارد برای کالاهایی 
مانند برنج، گوشت، شیر، حبوبات و مواردی از این دست از 

مردم مالیات بر ارزش افزوده دریافت کند.

مصرف روزانه بنزین از مرز ۱۰۱ میلیون لیتر 
گذشت

 تسنیم- روز شنبه با ثبت مصرف ۱۰۱ 
میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر بنزین، رکوردی 
کم نظیر در مصرف بنزین سال ۹۶ کشور 
رقم خورد. این رکورد که البته به بالاترین 
رکورد مصرف بنزین در سال ۹۶ که مربوط به ۳۰ آذر )روز 
بعد از زلزله تهران( با میزان ۱۰8 میلیون لیتر بود نرسید، 
نشان از آغاز پرحجم سفرهای نوروزی در کشور دارد که 
البته این سفرها از روزهای پیش آغاز شده بود، اما در روز 
گذشته بر حجم تــرددهــای بــرون شهری کشور به طور 

محسوس افزوده شد.

تقویت ۲۴۲ واحدی شاخص کل بورس

 فــارس- معامله گران بــورس تهران در 
واپسین ساعات باقی مانده تا پایان سال، 
شاهد اقبال حقیقی ها به گروه خودرویی 
و حمایت بــازارگــردان هــا از سهم های 
بانکی بودند، مطابق روال هرساله دوباره حقیقی ها جریان 
حرکتی بــازار را در دســت گرفتند. سرانجام در پایان 
معاملات دیروز، شاخص کل بورس تهران، با افزایش ۲۴۲ 

واحدی روی رقم ۹۵ هزار و 8۱۹ واحد ایستاد.

...صنعت 
جذب 9.7 میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی صنعتی 

وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه آخرین نشست هیئت دولت در 
سال ۹۶ گفت: در حوزه تجارت سعی کردیم روند رشد صادرات منفی 
غیرنفتی را تاحد ممکن به سمت مثبت سوق دهیم. در ماه های پایانی 

سال این رقم به مثبت ۵ درصد رسیده است. 
محمد شریعتمداری گفت: یکی از مهم ترین اهداف ما در تحقق اقتصاد 
مقاومتی، جذب سرمایه خارجی بود که در این زمینه ۹.۷ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری خارجی جذب کردیم. وی ضمن تشریح اولویت های 
این وزارتخانه در سال آینده، گفت: اجرای ابرپروژه نوسازی ۲۰۲ هزار 
دستگاه خودروی تجاری فرسوده و سنگین در مدت سه سال، تغییر 
قوانین و مقررات برای توسعه معدنی کشور و توسعه صادرات غیرنفتی 

اولویت  های اصلی در حوزه های صنعت، معدن و تجارت است.

...تورم 
نرخ تورم تک رقمی در سال 97 حفظ خواهد شد 

هادی محمدی – ولی ا... سیف رئیس کل بانک مرکزی در حاشیه 
آخرین نشست هیئت دولت گفت: ان شاءا... با ادامه روند انضباط نظام 
پولی، نرخ تورم تک رقمی در سال ۹۷ نیز همانند سال ۹۶ ادامه پیدا 
می کند.وی در خصوص شعار سال۹۶ گفت: دولت در زمینه اشتغال و 
تولید، دستاوردهای خوبی داشته است و تلاش کردیم با حمایت از بنگاه 
های کوچک و متوسط نقش موثری را در تحقق اقتصاد مقاومتی داشته 

باشیم که خوشبختانه دستاوردهای مثبتی نیز داشته ایم.
سیف اصلاح نظام بانکداری، استحکام صورت های مالی بانک ها، 
ایجاد نظام کنترل ریسک در نظام بانکداری، تعادل مصارف و منابع 
ارزی کشور و ایجاد تعادل در نرخ بازار ارز را از اولویت های بانک مرکزی 

در سال ۱۳۹۷ دانست.

...نفت 
رکوردهای بی سابقه برای اتمام »ستاره خلیج فارس« 

صادق آبادی، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های 
نفتی از ثبت رکوردهای بی سابقه در تکمیل فاز ۲ پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس خبر داد و ضمن تقدیر از تلاش های شبانه روزی قرارگاه 
خاتم الانبیا گفت: فعالیت هایی که برای راه اندازی فاز دوم این پالایشگاه 

انجام شد در کشور مشابه ندارد. 
وی افزود: اگر در همه روزها و ساعت ها با بیشترین رکورد کار در فاز یک هم 
می خواستیم کار کنیم، فاز دوم باید در نیمه نخست سال ۹۷ راه اندازی 
می شد، اما این فاز در آخرین روزهای امسال وارد مرحله راه اندازی شد. 
وی با بیان این که امیدواریم نیمه نخست سال آینده فاز سوم این طرح نیز 
راه انــدازی شود، اظهار کرد: در این صورت با افتخار اعلام می کنیم که 

بزرگ ترین پالایشگاه بنزین یورو ۵ دنیا به ایران تعلق دارد.
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شاخص کلبورس ایران
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سومین قرارداد جدید نفتی این بار با یک شرکت داخلی 

قرارداد توسعه میدان های سپهر و جفیر امضا شد 

ــرارداد توسعه یکپارچه میدان های سپهر و جفیر،  ق
بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت گسترش انرژی 
پاسارگاد امضا شد. به گزارش شانا، قــرارداد توسعه 
یکپارچه میدان های نفتی جفیر و سپهر، شامگاه دیروز 
یک شنبه، ۲۷ اسفند بین علی کــاردر، مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران و مهدی میرمعزی، مدیرعامل 
شرکت گسترش انــرژی پاسارگاد امضا شد تا به این 
ترتیب، برای نخستین بار یک شرکت اکتشاف و تولید 
ایرانی به عنوان پیمانکار اصلی در قراردادهای جدید 

نفتی ایفای نقش کند.
بر اساس این گزارش، این قرارداد برای یک دوره ۲۰ 
ساله امضا شده و هدف از آن، دستیابی به تولید روزانه 
حداکثر ۱۱۰ هزار بشکه نفت و تولید تجمعی حدود 
۵۱۲ میلیون بشکه در ۲۰ سال است که هزینه های 
سرمایه ای مستقیم آن معادل دو میلیارد و ۴۲۷ میلیون 
دلار و هزینه های غیرمستقیم معادل ۴۱۳ میلیون دلار 

برآورد شده است.
با اجرای کامل این طرح، ضمن افزایش ظرفیت تولید 
ــارون، زمینه های  نفت خام کشور در منطقه غرب ک

اشتغال گسترده در استان خوزستان فراهم می شود 
و بــازار کار مناسبی به ویــژه به منظور ایجاد و توسعه 
کارگاه های تعمیر و بازسازی پمپ های ESP و دیگر 

تجهیزات مربوط به وجود خواهد آمد.
میدان های سپهر و جفیر در سال ۱۹۷۶میلادی با 
حفر چاه شماره یک جفیر کشف شدند. این میدان ها در 
بخش شمال شرقی حوزه رسوبی دشت آبادان و در ۶۰ 

کیلومتری جنوب غربی اهواز  قرار دارند.

عکس و شرح

گران ترین شکلات جهان 

گــران قیمت ترین شکلات جهان در یک نمایشگاه 
شکلات در اوبیدوس پرتغال به نمایش گذاشته شد. به 
گزارش تسنیم به نقل از رویترز، این شکلات که با لایه ای 
از طلای خوراکی پوشانده شده، هفت هزار و ۷۲8 یورو 
معادل ۹ هزار و ۴8۹ دلار قیمت گذاری شده است که 
با احتساب دلار ۴8۰۰ تومانی حدود ۴۵ میلیون تومان 
ارزش ریالی دارد. در این شکلات همچنین رگه های 
زعفران، ترافل سفید، وانیل ماداگاسکاری و تکه های 
کوچک طلا وجود دارد. دو محافظ به صورت تمام وقت 

از این تکه کوچک شکلات مراقبت می کنند. 

۹ ماهه ۹۹۶ ماهه ۹۵نام بخش

 ۴.۱ ۴.۲کشاورزی

 ۱.۳ ۶۷.۱نفت

 ۴.۶ ۰.8صنایع و معادن

 ۳.۷ ۳.۱خدمات

تولید ناخالص 
داخلی به 
قیمت پایه

۱۲.۴ ۳.۴ 

واریز باقی مانده سود سهام عدالت به سال 97 موکول شد 

ایرنا- باقی مانده سود سهام عدالت مربوط به عملکرد 
سال مالی ۱۳۹۵ شرکت های سرمایه پذیر از روزهای 
نخست کاری سال ۱۳۹۷ به تدریج برای کارکنان شاغل 
در دستگاه های اجرایی، بازنشستگان کشوری و لشکری 
و تامین اجتماعی واریــز می شود. به گــزارش سازمان 
خصوصی سازی، با پرداخت مانده سود آخرین گروه از 
مشمولان سهام عدالت از طریق شعبه های بانک های 

عامل و موسسه های مالی، سود سهام عدالت همه گروه 
های مشمول تسویه می شود.  تاکنون عمده سود سهام 
عدالت عملکرد سال مالی ۱۳۹۵ شرکت های سرمایه 
پذیر مربوط به ۱۹ گروه از مشمولان، تسویه شده است و 
با تسویه سود سهام عدالت کارکنان شاغل در دستگاه 
های اجرایی، بازنشستگان کشوری و لشکری و تامین 

اجتماعی این فرایند کامل می شود.


